17ft u 11 ici p a l d e Co I' }!e L IJ) í v i (i a
• 4.RANA

GAB EU 00 ;> E~é TO

LEI N. o 1.323/94

DATA: 29.08.94

SÚMULA: Altera a reda~ão do artigo 10 da Lei
Municipal nQ 1.195/92 de 11.03.92 e
dá outras providências.

A Câmara Municjpal üe Coronol Vivida, Estado do
Paranâ, aprovou e eu. Prefoito Municipal, sanciono n 3cguinto Lei:

Art. lQ) - Fica alterado o artigo 10 da
ei Municipal nO 1.195/92 de 11.03.92, que passu u vigorar com a
eguinte redação "Art. 1Q) - Fica condicionado a expedição e ou re-

~ovação de Alvarás de Licença a conccssionQrios de tr~n5porte cole-
...Ivo , desde que garan ta a gra tu idade de no mâx Imo 04 (quatro) passa-
-:ensmensais, considerando cada passagem ida e volta, dos transportes
_rbanos as pessoas idosas maiores de 65(sessenta e cinco) anos e as
es-oas portadoras de deficiência.

Pnrigrafo ~nico - Cabendo n Adminictra-
çao Municipal ressarcir a concessionária de transporte coletivo com
o valor de 02(duas) passagens mensais de cada beneficiado desde que
a mesma -;presente junto a tesouraria da Pre~eltura os comprovantes do
-:ransporte.

Art. 2Q) Esta Lei cn t ra em vigor na da-
ta de sua publicação, rcvogadas as disposições em cOIltrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Co-
ronel Vivida, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de Agosto de 1994, 106Q

e 3~O do Município.

Registre-se e Publique-se;

·1).~·,
Iv

PRft'" '1'0rmNICIPAL

l1d·
O DEPTO DE ADMINISTRAÇAo